instinctu mota. Quid enim Sc. haec quae aliud nos docent  
quam in Sole ignem esse. Quid flamma, nisi aestum? Quid  
aliud Aeras nisi ardorem indicabit intensissimum. Cum ipsi  
Sacri Textus pagina in Ecclesiastico factis aperte nos  
cet, Solem admirabile opus ex se esse, quod in meridie ex  
rat terras, suorum ardore efficiat, ut nemo conspectum ipsum  
sustinere possit. Quid quod et Sancta Mater Ecclesia palam  
ac coram vobis in Hymno suo asserat: iam iam recedit  
ignis. Quod et integrum Beati Patrum ita sententia  
Catholice attulerit: nisi satis abunde in Rosa lilia  
id prestasset Sideris. O quanto quamq; meritorie  
amoris calore repletum est Boni Principis Sensus! quam  
to, quamq; ardentissimo flagrat ardore! quam ferocet  
suis Audio augendi Reipubl. suam, si judicium in miseris  
bus etiam rebus curam esse sinit, si sedulo semper prospi-  
cit, ut subjectis non in presenti solum, sed in posteram  
q; bene sit, in presenti quem securam ac tranquillam vitam  
in posteram vero provido consilio ipsis consulens. Haec  
scilicet salua magnitudine sua ad curas Subditorum Optima  
Princeps Trajanus, juniori referente Plinio deferen-  
bat: quum jus ipsis daret, referendi ad se, de quibus du-  
bitarent. Nec minus et calorem subditis suis Bonginus  
pertulit Princeps: si minime se quis, sed subditos  
ab hostium injuriis perdit ex perno sine mora defen-  
dit, ipse memor illius, quod Silius Italicus cum Strabone  
ad Hannibalem, Bis habet verbis

Turpe duci totam somno consumere noctem  
O Rector Lybia, vigili stant bella Magistro  
Vigilantia nimirum in expediendis rebus civilibus pru-  
dens celeritas bonum maxime commendat Principe  
Et quanquam novam de Hannibale aliam victoriam ta-  
bis comminisceretur, ipse ex novum inde ac salutare  
publica cognomen inpetraet, ut Cunctator vocaretur.  
Oer somnum namq; totum per Falernos Gauranosq; sal-